

Junta Directiva

Comunicado de Acuerdo



Para efectos de dar cumplimiento y ejecución a lo resuelto por la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, la Secretaría Técnica remite el presente Acuerdo que dispone lo siguiente:

AJDIP/180-2014

SESION ORD	FECHA	RESPONSABLE EJECUCION	INVOLUCRADOS
30-2014	30-05-2014	DIRECCION REGIONAL DE LIMON	DEPTO. ACUICOLA-
			PLANIFICACION

Considerando

- 1- Presenta moción el Director Julio Saavedra Chacón, en el sentido que se brinde el apoyo logístico para la celebración del Festival del Pescador, mismo que se estará llevando a cabo los días 05 y 06 de julio en la Ciudad de Limón, para ello se requiere el apoyo a la Comisión Organizadora, en la cual participa el Lic. Álvaro Otárola Fallas, Jefe del Departamento Acuícola, el Lic. Juan Luis Córdoba Mora, Director Regional de Limón, los Directores Anita McDonald y Julio Saavedra y se quiere se autorice la participación del Lic. Randall Sánchez Campos, Jefe de Planificación.
- 2- Que igualmente requieren se autorice la utilización del mobiliario y el stand y logística que tiene el Departamento Acuícola, para garantizar la participación del INCOPESCA en esta actividad.
- 3- Manifiesta el Director Saavedra Chacón, que se está coordinando con la Jefatura de Fracción del PAC, la posibilidad de participación de altas Autoridades de Gobierno, razón por la cual requieren el apoyo logístico del INCOPESCA.
- 4- Que en ese sentido, informa el Sr. Director, que para el próximo miércoles la Comisión indicada, tendrá una reunión de trabajo en Cahuita, por lo que solicita igualmente el apoyo logístico a efecto que los Sres. Álvaro Otárola Fallas, Randall Sánchez Campos, Juan Luis Córdoba Mora, Anita McDonald Rodríguez y Julio Saavedra Chacón, participen activamente en esa actividad.
- 5- Escuchada la solicitud del Sr. Julio Saavedra, y por considerarse de recibo, la Junta Directiva, **POR TANTO**;

Acuerda

- 1- Autorizar la participación con apoyo logístico para la celebración del Festival del Pescador, el cual se está programando para los días 05 y 06 de julio en la Ciudad de Limón.
- 2- Integrar en la Comisión Organizadora en representación del INCOPESCA, a los Sres. Álvaro Otárola Fallas, Randall Sánchez Campos, Juan Luis Córdoba Mora, Anita McDonald Rodríguez y Julio Saavedra Chacón.
- 3- Autorizar la participación de los Sres. Miembros de la Comisión en una reunión de trabajo en Cahuita, el próximo miércoles 04 de junio, para lo cual, se requiere se presente minuta correspondiente con detalle, sobre la cuantificación del apoyo logístico que debe brindar el INCOPESCA para la realización de este Festival
- 4- Acuerdo Firme



Teléfono (506) 2630-0636

Fax (506) 2630-0681



Junta Directiva

Comunicado de Acuerdo



Para efectos de dar cumplimiento y ejecución a lo resuelto por la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, la Secretaría Técnica remite el presente Acuerdo que dispone lo siguiente:

AJDIP/180-2014

Cordialmente;

Firmado digitalmente

Lic. Guillermo Ramírez Gätjens Jefe Secretaría Técnica Junta Directiva

cc./ Presidencia Ejecutiva- Auditoría Interna- Asesoría Legal

